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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Byrådet den 02-04-2013

Der var spørgsmål fra Anders Stricker og fra Dorthe Albæk Hansen.

 

Tina Petersen (O) var fraværende. Som suppleant var Erik Risager indkaldt som suppleant. Byrådet godkendte dette.

 

Dagsorden godkendt.

Afbud Tina Petersen



Punkt 2: Etablering af asylcenter på den tidligere SID-skole

12/40812

Beslutningstema

Etablering af asylcenter på den tidligere SID-skole i Svendborg Kommune

Sagsfremstilling

Byrådet i Svendborg Kommune besluttede på møde den 27. november 2012, at administrationen skulle igangsætte en
proces ift. udarbejdelse af et kvalificeret beslutningsgrundlag for etablering af en permanent asylcenterløsning på den
tidligere SID-skole samt igangsætte en lokalplansændring, der bl.a. muliggør et asylcenter på den tidligere SID-skole.

 

Social og Sundhed og Udlændingestyrelsen udarbejdede i december 2012 et udkast til ”Rammer for den videre proces for
et langsigtet samarbejde mellem Svendborg Kommune og Udlændingestyrelsen omkring kommunal asylcenterdrift”, jfr.
vedlagte bilag. Heri beskrives bl.a.:

 

”Parterne er enige om, at der arbejdes henimod en indkvarteringsløsning med fremtidig base på den tidligere SID-skole
og tilhørende anneks og udeboliger med afsæt i en samlet kapacitet på ca. 300 helårspladser, heraf hovedparten af
pladserne svarende til 200-250 pladser på SID-skolen og de resterende pladser i tilhørende anneks og udeboliger”.

 

Byrådet godkendte den 29. januar 2013 ovenstående udkast, idet Byrådet præciserede, at der ”maksimalt kan være 200
helårspladser på selve SID-skolen og maksimalt 300 helårspladser i alt i kommunen, samt idet det henstilles, at
ombygningen af SID-skolen sikrer, at der først og fremmest kan indlogeres familier.”

 

Administrationen afholdt den 13. februar 2013 møde med Udlændingestyrelsen i forlængelse af Byrådets beslutning. På
baggrund af mødet igangsatte administrationen en afsøgning af forskellige løsningsmuligheder for supplerende
anneksindkvartering med henblik på at understøtte økonomien i den samlede asylcenterløsning.

 

Efterfølgende har Udlændingestyrelsen den 11. marts 2013 fremsendt et notat, hvori det tilkendegives, at man ikke kan
garantere, at der kan indkvarteres et antal personer i annekspladser eller udeboliger. Udlændingestyrelsens notat er vedlagt
som bilag.

 

Hermed er der således alene garanti for 200 helårspladser på den tidligere SID-skole og ikke som hidtil forudsat afsæt i en
samlet kapacitet på ca. 300 helårspladser ialt.

 

På den baggrund har administrationen udarbejdet et driftsbudget for et asylcenter alene baseret på 200 helårspladser på
den tidligere SID-skole. En gennemgang af budgettet er vedlagt som bilag. Der er desuden udarbejdet et eksempel på
budget ved 250 pladser på den tidligere SID-skole.

 

Driftsresultatet for henholdsvis 200 og 250 helårspersoner på den tidligere SID-skole udviser på helårsbasis et underskud
på 67 t. kr. ved 200 helårspersoner og et overskud på 422 t.kr. ved 250 helårspersoner. Dertil kommer en risiko på
indtægtssiden, som kan resultere i et lavere resultat, ligesom der vil være éngangsudgifter i det første år.

 



Der er tale om budgettal og dermed kan det realiserede driftsresultat afvige i opad- og nedadgående retning.

 

Budgettet for 200 helårspersoner udviser underskud, hvorfor Byrådet ikke kan indgå en aftale. Budgettet vurderes at være
meget sårbart. Dette beror bl.a. på at der resterer en usikkerhed på kontraktindgåelse ift. eksterne leverandører (transport,
tolkning, voksenundervisning). Herudover er der erfaringsmæssigt en driftsrisiko relaterende sig til fx ekstraordinære
langtidssygemeldinger, eventuel behov for døgndækning, særlige individuelle behov ift. transport og lav 
belægningsprocent. Budgettet indeholder ikke særskilt ”bufferpulje” til sådanne udgifter, ligesom evt.
budgetoverskridelser ikke kompenseres af Udlændingestyrelsen.

 

Ved 250 helårspersoner vil budgettet udvise et positiv driftsresultat, men vil fortsat være behæftet med en vis sårbarhed.

 

I forhold til spørgsmålet om deponering bemærkes det, at såfremt kommunen indgår lejemål i anneks- eller udeboliger
med privat udlejer, der ikke er afgrænset til max. 1 år, skal kommunen jf. Lånebekendtgørelsen deponere et beløb
svarende til ejendomsvurderingen af det lejede, idet kommunen ikke har ledig låneramme. Lovgivningen omkring
udeboliger er pt. ikke vedtaget, hvorfor kommunen efter henvendelse til kommunens revision og Økonomi- og
Indenrigsministeriet har anmodet KL om at rette henvendelse til Økonomi- og Indenrigsministeriet for at få
deponeringsfritagelse indarbejdet i Lånebekendtgørelsen. Kommunen afventer svar.  

 

Administrationen ser to muligheder:

At der ikke indgås kontrakt med Udlændingestyrelsen på det foreliggende grundlag på 200 helårspersoner på den
tidligere SID-skole med mindre, at Udlændingestyrelsen vil garantere 50 personer i anneks-/udeboliger, og at der
efterfølgende kan indgås aftale med Udlændingestyrelsen om de nærmere vilkår. Dette forudsætter desuden, at
Byrådet i forbindelse med etablering af anneksboliger er indstillet på at deponere svarende til ejendomsvurderingen,
jf. nuværende lånebekendtgørelse.
At der som minimum kan etableres 250 helårspladser på den tidligere SID-skole. Det bemærkes, at budgettet er
behæftet med en vis sårbarhed.

Bilag vedr. specifikation af budget eftersendes.

Økonomiske konsekvenser

Jf. vedlagte notat.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Socialudvalget drøfter sagen med henblik på en indstilling til Byrådet.

 

Indstilling fra Økonomiudvalget vil foreligge på mødet.

 

 

 

Beslutning i Socialudvalget den 25-03-2013

Fremsendes.

 



Grete Schødts (A), Bente Bondebjerg (F) og Masoum Moradi (løsgænger) kan støtte, at der arbejdes videre med
etablering af et asylcenter på SiD-skolen med 250-300 helårspladser.

 

Tina Petersen (O) er fortsat imod, at der placeres et asylcenter på SiD-skolen eller nogen andre steder i kommunen.

 

Med baggrund i de ændrede forudsætninger og det dermed manglende økonomiske grundlag, kan Venstre ikke længere
støtte etableringen af et asylcenter med op til 200 årspladser på den tidligere SiD-skole. Venstre indstiller derfor, at sagen
henlægges og at arbejdet med lokalplanen sættes i bero.

 

Bjarne Hansen (A) var fraværende.

Beslutning i Økonomiudvalget den 02-04-2013

Fremsendes til byrådets behandling.

 

Bruno Hansen (F) og Jørgen Lundsgaard (løsgænger) var fraværende.

Beslutning i Byrådet den 02-04-2013

Liste A, F, Ø, T og Masoum Moradi stillede følgende procedureforslag: Sagen udsættes og afventer lovens endelige
vedtagelse. Der forudsættes en placering af yderligere 100 asylansøgere i private boliger eller annekscentre.

 

Liste V, C, O og Jørgen Lundsgård stillede følgende vedtagelsesforslag: Der etableres ikke asylcenter på den tidligere
SID-skole og arbejdet med lokalplanen standses.

 

Liste A, F, T, Ø og Masoum Moradi stillede følgende vedtagelsesforslag: Der arbejdes videre med etablering af et
asylcenter på SiD-skolen med 250-300 helårspladser.

 

Man stemte først om procedureforslaget fra A, F, Ø, T og Masoum Moradi.

 

For stemte: 14 (A, F, T, Ø og Masoum Moradi.

Imod stemte: 15 (V, C, O, Jørgen Lundsgård og Bjarne Hansen)

 

Man stemte herefter om vedtagelsesforslaget fra V, C, O og Jørgen Lundsgård.

 

For stemte: 15 (V, C, O, Jørgen Lundsgård og Bjarne Hansen)

Imod stemte: 14 (A, F, T, Ø og Masoum Moradi).

 

Vedtagelsesforslaget fra A, F, T, Ø og Masoum Moradi bortfald herefter.

 



Tina Petersen (O) var fraværende. Som suppleant deltog Erik Risager.

Bilag

Bilag 1 - Økonominotat vedr. etablering af asylcenter i Svendborg Kommune

Bilag 2 - Sociale boliger. Status.

Bilag 3 - Notat vedr. rammebetingelser for asylcenterdrift i Svendborg Kommune fra Udlændingestyrelsen

Bilag 4 - Rammer for videre samarbejde mellem Udlændingestyrelsen og Svendborg Kommune

Bilag 5 - Notat vedr. umiddelbart budgetoverslag for 300 asylansøgere

Bilag 6 - Sammendrag af asylcenterbudget for hhv. 200 og 250 personer - 22.3.2013 til Socialudvalget

Bilag 7 - Budgetforslag 2013 - 200 personer - 22.3.2013 til Socialudvalget

Bilag 8 - Budgetforslag 2013 - 250 personer - 22.3.2013 til Socialudvalget

Afbud Tina Petersen



Punkt 3: Drøftelse af Ejerstrategi 2013 med selskaberne

11/6556

Beslutningstema

Drøftelse af forskellige elementer i ejerstrategien for 2013 med selskabernes bestyrelser og direktører.

 

Bestyrelsen og direktøren for Svendborg Vand og Affald, Svendborg Kraftvarme og Svendborg Vejbelysning er inviteret
til at deltage i punktets behandling.

Sagsfremstilling

På Økonomiudvalgsmøde den 11. december 2012 besluttes, at punktet vedr. udkast til ejerstrategi 2013 for kommunens
selskaber udsættes, med henblik på en drøftelse af forskellige elementer ejerstrategien med selskabernes bestyrelser og
direktører, som bl.a.

 

Det overordnede formål med ejerstrategien
Virksomhedernes udfordringer på kortere og længere sigt

Målsætninger i forhold til miljø og klima for de enkelte selskaber

Økonomiske konsekvenser

Ingen.

Indstilling

Direktionen anbefaler til oversendelse til Økonomiudvalget, at:

Udkast til ejerstrategi 2013 drøftes med selskabernes bestyrelser og direktører og godkendes. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 26-02-2013

Godkendt. Liste Ø kunne ikke godkende ejerstrategien, idet man ønsker en mere klar klima- og miljøambition. Liste Ø
begærede derfor ejerstrategien i byrådet.

 

Lise-Lotte Tilsted (V) var fraværende.

Beslutning i Byrådet den 02-04-2013

Liste Ø fremsatte følgende ændringsforslag:

1. 

Sikring og udvikling af kommunens økonomiske værdier ”

Tilføjes: ”under hensyntagen til natur, miljø og klimamål”

 

2.1

 

Følgende fastholdes fra den nuværende ejerstrategi:



Udarbejdelse af klima og CO2-strategi.

”Nedbringelse af CO2-udslip” og ”CO2-resultat”

 

2.3 Svendborg affald A/S

 

Ændres til :

Graden af genbrug skal løbende øges og det er målet at biologisk nedbrydeligt affald skal omsættes, så
næringsstofferne kan føres tilbage til jorden. Det resterende forbrændingsegnede affald anvises af Svendborg
Kommune til Svendborg Kraftvarme A/S.

2.6 Svendborg Kraftvarme

 

Tilføjes: 

Der skal fremlægges langsigtede bud på strategier for enten videreførsel eller afvikling af kraftvarmen. Her skal der
skal en afvejning af mål om større grad af genbrug, mindst muligt CO2-udslip, fremtidssikring af fjernvarmen og
kommunens økonomi.
Svendborg Kraftvarme skal fortsat ikke importere affald eller inddrage nye kategorier af miljøfarligt affald som en
del af driften.

Man stemte først om vedtagelsesforslaget ad 1.

For stemte: 1 (Ø)

Imod stemte:  28

 

Man stemte herefter først om vedtagelsesforslaget ad 2.1.

For stemte: 1 (Ø)

Imod stemte: 28

 

Man stemte herefter om vedtagelsesforslaget ad 2.3.

For stemte: 1 (Ø)

Imod stemte: 28

 

Man stemte herefter om vedtagelsesforslaget ad 2.6.

For stemte: 1 (Ø)

Imod stemte: 28 

 

 Ejerstrategierne var herefter vedtaget.

 

Tina Petersen (O) var fraværende. Som suppleant deltog Erik Risager.



Bilag

Bilag 1 - Ejerstrategi 2013 for kommunalt ejede selskaber

Afbud Tina Petersen



Punkt 4: Vilkår for drift af Svendborg Kraftvarme A/S

11/6556

Beslutningstema

Svendborg Kraftvarme A/S s henvendelse til Svendborg Kommune om revurdering af Administrationsaftale, og mulighed
for import af udenlandsk affald.

Sagsfremstilling

Svendborg Kraftvarme A/S har fremsendt brev af 8. marts 2013, hvoraf det fremgår at værket ønsker, at Svendborg
Kommune som ejer af selskabet revurderer bindinger i ejerstrategien om administrationsaftale, samt byrådsbeslutning af
20. november 2011, om muligheden for at importere udenlandsk affald.

 

Svendborg Kraftvarme A/S ønsker at være stillet frit med hensyn til tilkøb af administrative ydelser, samt med hensyn til
handel af med affald.

 

Værket argumenterer med, at i et konkurrenceudsat marked vil enhver binding, som begrænser værkets frie
dispositionsmulighed bevirke, at værket vil være mindre konkurrencedygtigt sammenholdt med andre værker, som er i
markedet.

Det nævnes, at der på nuværende tidspunkt er overkapacitet i det danske affaldsmarked, hvilket resulterer i, at der er en
hård konkurrence på affaldsmarkedet.

Herudover har regeringen varslet en ny ressourcestrategi, som vil bevirke, at der vil komme mindre affald til forbrænding.

 

Svendborg Kraftvarme A/S ønsker, at kunne disponere og handle frit, således at det, der overordnet regulerer værkets
drift, er de til enhver tid gældende miljøgodkendelser samt andre lovgivningsmæssige bindinger.

Økonomiske konsekvenser

Svendborg Kommune har et årligt indtægtsbudget på 2,25 mio. kr. vedr. administrationsaftale og garantiprovision for
Svendborg Kraftvarme A/S, hvorved ændring af aftale kan aflede behov for tillægsbevilling.

Indstilling

Direktionen indstiller til Byrådets afgørelse:

Om Svendborg Kraftvarme A/S ikke er bundet af, at skulle indgå en administrationsaftale med Svendborg
Kommune, såfremt administrationsydelserne kan løses billigere ved aftale til anden side.  

 

At Svendborg Kraftvarme A/S fremadrettet udelukkende er bundet af de forbrændingsmæssige reguleringer, som
den til enhver tid gældende miljøgodkendelse betinger.

Beslutning i Økonomiudvalget den 19-03-2013

Indstilles. Jesper Kiel (Ø) kunne ikke støtte punkt 2 i indstillingen og ønsker der skal stilles miljø- og klimamæssige krav
til Kraftvarme A/S for at sikre et mindre CO2-udslip.

 

Arne Ebsen (T) var fraværende.



Beslutning i Byrådet den 02-04-2013

Godkendt. Jesper Kiel (Ø) kunne ikke støtte punkt 2 i indstillingen og ønsker der skal stilles miljø- og klimamæssige krav
til Kraftvarme A/S for at sikre et mindre CO2-udslip.

 

Flemming Madsen, Mogens Stampe og Birger Jensen var inhabile og deltog ikke i sagens behandling. Rene Hamilton
deltog som suppleant for Mogens Stampe.

 

Tina Petersen (O) var fraværende. Som suppleant deltog Erik Risager.

Bilag

Bilag 1 - Svendborg Kraftvarme A/S - vilkår

Afbud Tina Petersen



Punkt 5: Ansøgning om udtræden af skolebestyrelsen på Vestre Skole

13/7144

Beslutningstema

Anmodning om udtræden af skolebestyrelsen på Vestre Skole.

Sagsfremstilling

Ganeshalingam Anantham, Stubbevangen 31, 5700  Svendborg anmoder om at måtte udtræde af skolebestyrelsen på
Vestre Skole grundet sit arbejde, der ikke levner tid til deltagelse i bestyrelsesmøderne.

 

Suppleant er Tove Abrahamsen, Apotekervej 14, 5700 Svendborg.

Indstilling

Det indstilles, at anmodningen imødekommes.

Beslutning i Byrådet den 02-04-2013

Godkendt.

 

Tina Petersen (O) var fraværende. Som suppleant deltog Erik Risager.

Afbud Tina Petersen



Punkt 6: Punkt til behandling fra byrådsmedlem Jesper Kiel vedr. lockout
af lærerne pr. 01.04.13

13/8359

Sagsfremstilling

Byrådsmedlem Jesper Kiel (Ø) ønsker følgende optaget på økonomiudvalgets dagsorden den 19. marts 2013:

 

”Svendborg Kommune skal sige nej til lockout af lærerne

 

Baggrund:

Kommunernes Landsforening (KL) har varslet lockout af  lærerne fra 1. april.  Bliver lockouten en realitet, vil eleverne
ikke få den undervisning, de var tiltænkt. Samtidig bliver det umuligt for Svendborg Kommune at overholde en række
bestemmelser i folkeskoleloven blandt andet lovens kapitel 5 om undervisningspligt.

 

De danske kommuner har alene har givet KL mandat til at forhandle med de faglige organisationer, men ikke til at erklære
kampskridt over for samme organisationer.

Svendborg Kommune ikke har noget udestående med Danmarks Lærerforening, som kan retfærdiggøre at der sendes
lockoutvarsel. En lockout vil i givet fald vil medføre manglende undervisning af kommunens over 5000 skolebørn i en
ukendt periode. Kommunen vil ikke være stand til at sørge for pasning af børnene og dermed bringes tusindvis af forældre
i meget svær situation. Derfor bør Svendborg Kommune ikke tage skridt til at lockoute lærere ansat i Svendborg
Kommune.

 

Forslag til beslutning:

 

·         Svendborg Kommune vil sikre overholdelse af Folkeskoleloven og opfordrer KL til at forhandle uden truslen om
den meget omfattende lockout.  Svendborg Kommune undlader derfor at iværksætte lockouten overfor de i kommunen
ansatte lærere.”

Beslutning i Økonomiudvalget den 19-03-2013

Økonomiudvalget kunne ikke støtte forslaget. Jesper Kiel (Ø) fastholdt forslaget og begærede sagen i byrådet.

 

Arne Ebsen (T) var fraværende.

Beslutning i Byrådet den 02-04-2013

Liste Ø foreslog, at man stemte om forslaget, idet man ændrede

sidste sætning til ”stopper lock-outen”.

For stemte 1 (Ø)

Imod stemte 28.

 



Tina Petersen (O) var fraværende. Som suppleant deltog Erik Risager.

Afbud Tina Petersen



Punkt 7: Svendborg Kommunes Sammenhængende Børne- og Ungepolitik
frem mod 2017

12/16418

Beslutningstema

Udvalgets behandling og indstilling af forslag til Svendborg Kommunes Sammenhængende Børn- og Ungepolitik frem
mod 2017 med henblik på Byrådets godkendelse 2. april 2013.

Sagsfremstilling

Formålet med den Sammenhængende Børne- og Ungepolitik er at opnå sammenhæng mellem det generelle og
forebyggende arbejde og den målrettede indsats over for børn og unge med særlige behov på tværs af de forskellige
områder i Børn og Unge og tilknyttede sektorer (ex. dagtilbud, skole, specialiseret område, sundhedssektor og frivillig
sektor), og den skal leve op til kravene i FN’s Børnekonvention.

 

Den sammenhængende politik tilstræber at styrke barnet, den unges og familiens egne ressourcer, og ved en koordineret
og målrettet indsats arbejdes der for, at børn og unge med særlige behov igennem deres opvækst får lige muligheder for at
udvikle sig personligt, fagligt og socialt.

 

Der er udarbejdet et forslag til revision af Svendborg Kommunes Sammenhængende Børne- og Ungepolitik fra 2007-
2012, der skal træde i kraft ved Byrådets godkendelse forventeligt 2. april 2013 og indtil 2017. Forslaget fremstår i en ny
og kortfattet udgave, der er baseret på fælles pejlemærker og uden brug af kvalitetsstandarder for sagsbehandlingen, som
udvalget har ønsket. Under børne- og ungepolitikken hører et appendiks med Svendborg Kommunes plan for en
sammenhængende indsats over for ungdomskriminalitet, der blev godkendt af Byrådet i 2010, jf. lov om social service §
19, stk. 3 (ej ændret, ej vedlagt).

 

Politisk proces

Udvalget traf den 12. december 2012 beslutning om høring af foreløbigt udkast til Ny Sammenhængende Børne- og
Ungepolitik ”Lige muligheder”, herunder drøftelse på et andet borgermøde for at få inspiration til, hvorledes politikken
kan udmøntes i praksis.

 

Borgermødet den 28. januar 2013 indgik som del af høringen, hvor udvalget sammen med ca. 80 borgere deltog og
fremlagde spændende input til en kvalificering af forslaget. De er samlet og så vidt muligt indarbejdet sammen med 8
høringssvar i endeligt forslag.

I høringsperioden blev foreløbig udgave med bilag sendt til bestyrelserne, MED udvalg, lederteams i Børn og Unge,
ledere og MED udvalg i Sundhedsplejen, Integrationsrådet, Handicaprådet, kulturelle netværk inden for børn og unge
samt Ungdomsskolen.

 

”Lige muligheder” er på baggrund af høringen ændret og indgår under de fælles pejlemærker om ”Lige muligheder for
aktiv deltagelse i fællesskaber”. Børn og unge med særlige behov skal have mulighed for aktivt at deltage i
betydningsfulde og udviklende fællesskaber, så de uanset individuelle forskelle opnår udviklingsmuligheder.

 

Der er i pejlemærkerne lagt betydelig vægt på forældrene rolle som central aktør og den røde tråd i barnets og den unges
liv. Også barnet og den unges eget perspektiv og medinddragelse har en betydelig rolle samt deres nære netværk,
fritidsliv, foreninger og civilsamfundet i øvrigt er med til at opnå, at alle børn og unge med særlige behov og deres
familier oplever en sammenhængende og koordineret indsats.   



  

Den sammenhængende politik forpligter det politiske og administrative niveau samt de faggrupper og medarbejdere, der
arbejder med børn og unge med særlige behov og deres familier.

 

Udmøntning i praksis

Når Byrådet har vedtaget politikken, skal den virke, så borgere, administration og politikere oplever en sammenhængende
og koordineret indsats på tværs af almenområdet og specialområdet.

 

Alle medarbejdere og ledere, der arbejder med børn og unge med særlige behov og deres familier skal beskrive aktiviteter,
der kan udmønte pejlemærkerne, så der skabes de bedst tænkelige muligheder inden for lovgivningen og den økonomiske
ramme i samspil med civilsamfundet.

 

I foråret 2014 i den nye byrådsperiode holdes en udviklingskonference med præsentation af praksisbeskrivelser, der
udtrykker erfaringer med udmøntning af politikken.

 

Lovgrundlag

I henhold til Lov om social service § 19, stk. 2-4:

 

§ 19.stk. 2. Kommunalbestyrelsen skal udarbejde en sammenhængende børnepolitik, der har til formål at sikre
sammenhængen mellem det generelle og forebyggende arbejde og den målrettede indsats over for børn og unge med
behov for særlig støtte. Den sammenhængende børnepolitik skal udformes skriftligt, vedtages af kommunalbestyrelsen og
offentliggøres.

Stk. 3. Som en del af den sammenhængende børnepolitik, jf. stk. 2, skal kommunalbestyrelsen udarbejde en plan for en
sammenhængende indsats over for ungdomskriminalitet.

Stk. 4. Kommunalbestyrelsen skal sørge for, at den indsats, der iværksættes efter denne lov over for børn og unge med
nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller med et andet særligt behov for støtte, sættes i sammenhæng med den
indsats, der iværksættes over for de samme børn og unge efter anden lovgivning. 

 

Indstilling

Det indstilles, at

Svendborg Kommunes Sammenhængende Børne- og Ungepolitik frem mod 2017 indstilles til Byrådet til
godkendelse.

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 06-03-2013

Indstilles.

 

Pia Dam (A) var fraværende.

Beslutning i Byrådet den 02-04-2013

Godkendt.



 

Tina Petersen (O) var fraværende. Som suppleant deltog Erik Risager.

Bilag

Bilag 1 - Liste over alle hørringssvar

Bilag 2 - Nr. 01 - Høringssvar fra Nymarkskolen

Bilag 3 - Nr. 02 - Høringssvar fra Stokkebækskolen

Bilag 4 - Nr. 03 - Høringssvar fra Rantzausminde skole

Bilag 5 - Nr. 04 - Høringssvar fra Tåsingeskolen

Bilag 6 - Nr. 05 - Høringssvar fra MED udvalg ved Center for Børn, Unge og familier

Bilag 7 - Nr. 06 - Høringssvar fra Ørkildskolen

Bilag 8 - Nr. 07 - Høringssvar fra Handicaprådet

Bilag 9 - Nr. 08 - Høringssvar fra Sektor MED

Bilag 10 - Foreløbigt udkast til Ny Sammenhængende Børne- og Ungepolitik

Bilag 11 - Svendborg Kommunes Sammenhængende Børne- og ungepolitik frem mod 2017

Afbud Tina Petersen



Punkt 8: Kommuneplantillæg 2009.05 - tematillæg for detailhandel

12/13505

Beslutningstema

ALT

Endelig vedtagelse og behandling af indsigelser.

Sagsfremstilling

Forslag til kommuneplantillæg 2009.05 – tematillæg for detailhandel har været i høring i 8 uger og miljøscreeningen i 4
uger. Der er ikke modtaget indsigelser til miljøscreeningen.

 

Der har været afholdt to borgermøder. Borgermødet den 13. december 2012 på Thurø Skole handlede om planlægningen
for et nyt lokalcenter (en ny dagligvarebutik) på Thurø ved Eriksholmsvej, som er en del af planforslaget. Der var ca. 100
borgere til stede. Det langt overvejende flertal var imod en ny dagligvarebutik på Thurø. Følgende kommentarer var
gennemgående i debatten på mødet: Unfair konkurrence i forhold til eksisterende købmand på Thurø, ikke brug for flere
butikker på Thurø, da folk handler ind i Svendborg, og at der bør lyttes til de mange underskrifter (over 1000). Der blev
desuden stillet spørgsmålstegn ved processen.

 

Borgermødet den 19. december 2012 på Rådhuset handlede om planlægningen for et nyt lokalcenter (en ny
dagligvarebutik) ved Præstevænget i Svendborg, som også var en del af planforslaget. Der dukkede 1 borger op, der
ønskede at drøfte projektet.

 

Der er modtaget en række indsigelser til planforslaget. Der er lavet et kort resume af hver af disse med administrationens
bemærkninger i vedlagte hvidbog.

 

Mest kritisk er, at Naturstyrelsen har nedlagt veto mod forslaget til kommuneplantillæg. Det betyder, at planforslaget ikke
kan vedtages endeligt før der er opnået enighed mellem parterne om de nødvendige ændringer, og Naturstyrelsen skriftligt
har frafaldet indsigelsen.

 

Indsigelsen går bl.a. på, at Svendborg by ikke opfylder kravet på 27.000 indbyggere for at kunne planlægge for nye store
udvalgsvarebutikker. Der har imidlertid været dialog mellem Naturstyrelsen og administrationen om alternative
løsningsmodeller. Disse indebærer, at man ved at omklassificere dele af aflastningscentret, og derved flytte en del af
arealrammen mellem flere områder, alligevel kan få plads til nye butikker. Der vil dog blive tale om mindre
butikker (<2.000 m²) end i det fremlagte kommuneplantillæg. Dette indebærer imidlertid, at der skal udarbejdes et nyt
kommuneplantillæg.

 

Naturstyrelsen har desuden på vegne af Vejdirektoratet nedlagt veto mod rammeændringerne ved Præstevænget, som
åbner op for, at der kan etableres et nyt lokalcenter (en ny butik). Administrationen har været i dialog med Vejdirektoratet,
som har accepteret kommunens løsningsforslag, som indeholder en præcisering af, at der ikke kan bygges under broen.

 

Administrationen indstiller desuden på baggrund af indsigelserne, at muligheden for at planlægge for en stor
udvalgsvarebutik på over 2.000 m² i bymidten tages ud af kommuneplantillægget, og at bymidteafgrænsningen i Skårup
udvides. Det sidste for at sikre fremtidige udviklingsmuligheder samlet et sted fra landevejen.



Økonomiske konsekvenser

Ingen direkte.

Lovgrundlag

Planloven.

Indstilling

Direktionen indstiller, at sagen oversendes til Økonomiudvalget med

indstilling om, at

forslag til kommuneplantillæg 2009.05 vedtages endeligt med følgende ændringer:

planlægningen for tre store udvalgsvarebutik på over 2.000 m² i aflastningscentret tages ud,
planlægningen for en stor udvalgsvarebutik på over 2.000 m² i bymidten tages ud,
rammeområde 02.01.D1.946 tilføjes bestemmelser om, at der ikke må bygges under broen,
bymidteafgrænsningen i Skårup udvides til også at omfatte matr. nr. 38c, 38d, 38e, 38g og 54d alle Skårup by,
Skårup.

administrationen bemyndiges til at udarbejde et nyt kommuneplantillæg efter de principper, som har været
diskuteret mellem Naturstyrelsen og administrationen.

Beslutning i Udvalget for Kultur og Planlægning den 12-03-2013

Indstillingen tiltrådt med den bemærkning, at planlægningen for et lokalt center på Thurø tages ud.

Beslutning i Økonomiudvalget den 19-03-2013

Indstilles.

 

Arne Ebsen (T) var fraværende.

Beslutning i Byrådet den 02-04-2013

Godkendt. Liste C og Masoum Moradi ønskede dog, at planlægningen for et lokalcenter på Thurø skulle fastholdes.

 

Tina Petersen (O) var fraværende. Som suppleant deltog Erik Risager.

Bilag

Bilag 1 - Indsigelse nr. 1 - Thurø Boldklub af 1920 - Bestyrelsen

Bilag 2 - Indsigelse nr. 2 - Underskrifter mod ny butik på Thurø

Bilag 3 - Indsigelse nr. 3 - Underskrifter mod ny butik på Thurø

Bilag 4 - Indsigelse nr. 4 - Bestyrelsen for Grundejerforeningen Eriksholm

Bilag 5 - Indsigelse nr. 5 - Berit Nellemann, Thurø

Bilag 6 - Indsigelse nr. 6 - Jens C. Larsen, Thurø

Bilag 7 - Indsigelse nr. 7 - Christian van Deurs, Thurø

Bilag 8 - Indsigelse nr. 8 - Frede Hansen, Thurø



Bilag 9 - Indsigelse nr. 9 - Jesper Kiel, Enhedslisten Svendborg

Bilag 10 - Indsigelse nr. 10 - Naturstyrelsen

Bilag 11 - Indsigelse nr. 10 - Notat om dialogmøde

Bilag 12 - Indsigelse nr. 10 - Tersbøl-afgrænsning

Bilag 13 - Indsigelse nr. 10 - 389414

Bilag 14 - Indsigelse nr. 10 - Indsigelse

Bilag 15 - Indsigelse nr. 11 - Vejdirektoratet

Bilag 16 - Indsigelse nr. 12 - Svend Baagøe

Bilag 17 - Hvidbog over indsigelser

Bilag 18 - Forslag til Kommuneplantillæg 2009.05

Afbud Tina Petersen



Punkt 9: Ændring af takster som følge af ny overenskomst

12/21716

Beslutningstema

Godkendelse af nye takster på dagtilbudsområdet som følge af ny overenskomst for 2013-15.

Sagsfremstilling

KTO-forliget 2013-15 indebærer en lavere lønudvikling i 2013 på 0,9 procent i forhold til vedtaget budget 2013. KL har
på baggrund heraf anbefalet, at kommunerne nedskriver lønbudgetterne med 0,9 procent. Nedskrivningen blev godkendt
på Økonomiudvalgets møde den 19. marts 2013, idet provenuet på ca. 14,8 mio. kr. afsættes i en pulje under
Økonomiudvalget med henblik på de kommende forhandlinger om kommunernes økonomi for 2014.

 

Jf. dagtilbudsloven skal der ske en genberegning af taksterne for forældrenes betaling og driftstilskuddet til private
institutioner. Kommunen skal varsle ændringen senest 3. mdr. før ændringen får virkning. For at ændringen kan træde i
kraft fra 1. august, skal forældrene varsles herom inden 1. maj.

I nedenstående tabel er vist ændringerne i taksterne og driftstilskuddet og den afledte økonomiske konsekvens heraf.

Nedskrivning af lønbudgettet omfatter også de takstfinansierede institutioner på Socialudvalgets og Børn- og
Ungeudvalgets område. Nedskrivningen medfører en samlet mindreudgift på ca. 1,4 mio. kr., dog under forudsætning af,
at alle kommuner og regioner nedjusterer taksterne.

 

Spørgsmålet har været drøftet den 14. marts 2013 på møde i Socialdirektørforum, hvor der ikke kunne opnås enighed om
en fælles nedjustering af taksterne. Det er derfor tvivlsomt om det samlede mindreforbrug kan realiseres, hvilket først kan
opgøres ultimo 2013. En eventuel manko i forhold til nedskrivningen anbefales finansieret af puljen under
Økonomiudvalget.

Økonomiske konsekvenser

Nedskrivningen medfører en samlet mindreudgift på 14,8 mio. kr., som foreløbig puljes under Økonomiudvalget. Det skal
bemærkes, at der er usikkerhed om det samlede mindreforbrug på de takstfinansierede institutioner kan realiseres, og at
denne manko finansieres af puljen.

Lovgrundlag

Nedskrivning af taksterne sker i henhold til dagtilbudsloven § 31 og vejledning 12.1.2.4 Regulering af tilskud og
forældrenes egenbetaling.

Indstilling

Direktionen indstiller,

 

at der foretages en genberegning af taksterne og driftstilskuddet på dagtilbudsområdet med virkning fra 1. august
2013
at forældrene varsles herom inden udgangen af april måned
at såfremt det ikke er muligt at realisere den samlede besparelse på de takstfinansierede institutioner, finansieres
evt. manko af den afsatte pulje under Økonomiudvalget.

Beslutning i Økonomiudvalget den 02-04-2013

Indstilles.



 

Bruno Hansen (F) og Jørgen Lundsgaard (løsgænger) var fraværende.

Beslutning i Byrådet den 02-04-2013

Godkendt.

 

Tina Petersen (O) var fraværende. Som suppleant deltog Erik Risager.

Afbud Tina Petersen



Punkt 10: Lukket: Udmøntning af byrådets beslutning om yderligere
besparelser på ledelsesorganisationen

13/1250

Afbud Tina Petersen



Punkt 11: Lukket: Salg af restareal ved Toldbodvej - principafgørelse

13/2112

Afbud Tina Petersen



Punkt 12: Lukket: Ejendomshandel

13/4792

Afbud Tina Petersen



Punkt 13: Lukket: Ejendomshandel

12/28127

Afbud Tina Petersen



Punkt 14: Lukket: Ekspropriation

12/3033

Afbud Tina Petersen



Punkt 15: Lukket: Orientering

Afbud Tina Petersen
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